
1

Analýza zpracování osobních údajů 
pro potřeby GDPR

Kategorie
osobních údajů

Základní údaje Dnešní stav Cílový stav

Zpracovávané 
osobní údaje

Zvláštní kategorie 
osobních údajů

Proč jsou údaje 
potřeba

Subjekt údajů

Správce osobních 
údajů

Seznam  
oprávněných 
osob správce



2

Základní údaje Dnešní stav Cílový stav

Zpracovatel  
osobních údajů

Seznam  
oprávněných osob 
zpracovatele

Příjemce 
osobních údajů

Seznam 
oprávněných 
osob příjemce

Zákonnost 
zpracování 
osobních údajů

1) subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden
či více konkrétních účelů

2) zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt
údajů, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na
žádost tohoto subjektu údajů

3) zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce
vztahuje

4) zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu 
údajů nebo jiné fyzické osoby

5) zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném
zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce

6) zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či
třetí strany, kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo
základní práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů,
zejména pokud je subjektem údajů dítě



3

Část pro Souhlas  
se zpracováním (1)

Dnešní stav Cílový stav

Způsob získání 
souhlasu

Místo uložení 
souhlasu

Věcný rozsah 
souhlasu

Časový rozsah 
souhlasu

Proces v případě  
odvolání souhlasu

Proces v případě  
vypršení platnosti  
souhlasu

Část pro  
zpracování na základě  
smlouvy (2-4)

Dnešní stav Cílový stav

Na základě 
jaké smlouvy

Místo uložení 
smlouvy



4

Úložiště osobních 
údajů Dnešní stav Cílový stav

Místo uložení 
osobních dat

Způsob 
zabezpečení dat 
(práva, šifrování, 
pseudonimizace, …)

Zpracování Dnešní stav Cílový stav

Způsob zajištění 
záznamu  
o zpracování
(logování)

Způsob zajištění 
omezení 
zpracování

Způsob zajištění 
výmazu

Způsob zajištění 
přenosu

Způsob 
zajištění výpisu 
zpracovávaných 
osobních údajů

Způsob zajištění 
aktualizace 
zpracovávaných 
osobních údajů



5

Únik Dnešní stav Cílový stav

Způsob řešení 
úniku dat

Poznámky


	Kategorie osobních údajů: 
	02: 
	03: 
	04: 
	05: 
	06: 
	07: 
	08: 
	09: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 
	20: 
	21: 
	22: 
	23: 
	24: 
	25: 
	26: 
	27: 
	28: 
	01: 
	001: 
	002: 
	Zpracovávané osobní údaje - dnešní stav: 
	Zpracovávané osobní údaje - cílový stav: 
	Zvláštní kategorie osobních údajů - dnešní stav: 
	Zvláštní kategorie osobních údajů  - cílový stav: 
	Proč jsou údaje potřeba - dnešní stav: 
	Proč jsou údaje potřeba - cílový stav: 
	Subjekt údajů - dnešní stav: 
	Subjekt údajů  - cílový stav: 
	Správce osobních údajů - dnešní stav: 
	Správce osobních údajů - cílový stav: 
	Seznam oprávněných osob správce - dnešní stav: 
	Seznam oprávněných osob správce - cílový stav: 
	Zpracovatel osobních údajů - dnešní stav: 
	Zpracovatel osobních údajů - cílový stav: 
	Seznam oprávněných osob zpracovatele - dnešní stav: 
	Seznam oprávněných osob zpracovatele - cílový stav: 
	Příjemce osobních údajů - dnešní stav: 
	Příjemce osobních údajů - cílový stav: 
	Seznam oprávněných osob příjemce - dnešní stav: 
	Seznam oprávněných osob příjemce - cílový stav: 
	Způsob získání souhlasu - dnešní stav: 
	Způsob získání souhlasu - cílový stav: 
	Místo uložení souhlasu - dnešní stav: 
	Místo uložení souhlasu - cílový stav: 
	Věcný rozsah souhlasu - dnešní stav: 
	Věcný rozsah souhlasu - cílový stav: 
	Časový rozsah souhlasu - dnešní stav: 
	Časový rozsah souhlasu - cílový stav: 
	Proces v případě odvolání souhlasu - dnešní stav: 
	Proces v případě odvolání souhlasu - cílový stav: 
	Proces v případě vypršení platnosti  souhlasu - dnešní stav: 
	Proces v případě vypršení platnosti  souhlasu - cílový stav: 
	Na základě jaké smlouvy - dnešní stav: 
	Na základě jaké smlouvy - cílový stav: 
	Místo uložení smlouvy - dnešní stav: 
	Místo uložení smlouvy - cílový stav: 
	Místo uložení osobních dat - dnešní stav: 
	Místo uložení osobních dat - cílový stav: 
	Způsob zabezpečení dat (práva, šifrování, pseudonimizace, …) - dnešní stav: 
	Způsob zabezpečení dat (práva, šifrování, pseudonimizace, …)- cílový stav: 
	Způsob zajištění záznamu o zpracování (logování) - dnešní stav: 
	Způsob zajištění záznamu o zpracování (logování) - cílový stav: 
	Způsob zajištění omezení zpracování - dnešní stav: 
	Způsob zajištění omezení zpracování- cílový stav: 
	Způsob zajištění výmazu - dnešní stav: 
	Způsob zajištění výmazu - cílový stav: 
	Způsob zajištění přenosu - dnešní stav: 
	Způsob zajištění přenosu - cílový stav: 
	Způsob zajištění výpisu zpracovávaných osobních údajů - dnešní stav: 
	Způsob zajištění aktualizace zpracovávaných osobních údajů - dnešní stav: 
	Způsob zajištění aktualizace zpracovávaných osobních údajů - cílový stav: 
	Způsob zajištění výpisu zpracovávaných osobních údajů - cílový stav: 
	Způsob řešení úniku dat - dnešní stav: 
	Poznámky: 
	Způsob řešení úniku dat - cílový stav: 
	14: 
	141: 
	171: 


